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Lausuntopyyntö, hallituksen esitys eduskunnalle väkivallan ja häirinnän poistamisesta 
työelämässä tehdyn Kansainvälisen työjärjestön yleissopimuksen hyväksymiseksi ja 
voimaansaattamiseksi 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää jakelussa mainittuja tahoja antamaan lausunnon liitteenä ole-

vasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle väkivallan ja häirinnän poistamisesta työelä-

mässä tehdyn Kansainvälisen työjärjestön yleissopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaatta-

miseksi. Yleissopimus ja sitä täydentävä suositus hyväksyttiin Kansainvälisen työjärjestön työkonfe-

renssissa kesällä 2019. Yleissopimuksen tarkoituksena on suojella työntekijöitä ja muita työelä-

mässä toimivia henkilöitä väkivallalta ja häirinnältä. Yleissopimus sisältää määräyksiä keskeisistä 

periaatteista, suojelusta ja ehkäisemisestä, täytäntöönpanosta ja oikeuskeinoista sekä ohjauksesta, 

koulutuksesta ja valistuksesta. 

Sosiaali- ja terveysministeriö pyysi 3.10.2019 päivätyllä lausuntopyynnöllä näkemyksiä yleissopimuk-

sen kansallisista ratifiointiedellytyksistä. Lausuntopyynnössä pyydettiin tarvittaessa täsmentämään, 

miltä osin ratifiointiedellytykset eivät täyty ja mitä muutoksia lainsäädäntöön tai mitä muita toimenpi-

teitä olisi tehtävä, jotta edellytykset yleissopimuksen hyväksymiselle ja voimaansaattamiselle olisivat 

olemassa. Kaikki lausunnon antaneet tahot (11) katsoivat, ettei esteitä yleissopimuksen ratifioinnille 

ole. Kyseinen lausuntopyyntö liitteineen ja siihen annetut lausunnot ovat nähtävissä sosiaali- ja ter-

veysministeriön internetsivuilla osoitteessa https://stm.fi/hankkeet, hankkeen tunnus on 

STM068:00/2019.  

Luonnos hallituksen esitykseksi ei sisällä ehdotuksia muutoksiksi voimassa olevaan kansalliseen 

lainsäädäntöön. Esityksen lopussa on yleissopimuksen ja suosituksen käännökset suomeksi (suo-

menkielinen HE) ja ruotsiksi (ruotsinkielinen HE), joita voi myös kommentoida annettavassa lausun-

nossa.  

Euroopan komissio on antanut 22.1.2020 ehdotuksen neuvoston päätökseksi jäsenvaltioiden valtuut-

tamisesta ratifioimaan, Euroopan unionin edun vuoksi, väkivaltaa ja häirintää koskeva Kansainväli-

sen työjärjestön vuoden 2019 yleissopimus (COM(2020) 24 final). Asian käsittely EU:ssa on kesken 

ja tällä hetkellä ei ole tietoa, miten ja koska asian käsittely etenee. Käsittelyn viivästyminen EU:ssa 

heijastunee hallituksen esityksen antamisen aikatauluun ja voi vaikuttaa myös asianomaisten kohtien 

sisältöön esityksessä.  

Lausunto pyydetään toimittamaan viimeistään keskiviikkona 20.5.2020. Lausunto pyydetään toimitta-

maan sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamoon sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@stm.fi. Lau-

sunto voidaan lähettää myös postitse osoitteeseen: Sosiaali- ja terveysministeriö, kirjaamo, PL 33, 

00023 Valtioneuvosto. Lausunnossa pyydetään mainitsemaan asian numero VN/8421/2019.  
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Lisätietoja antaa tarvittaessa hallitusneuvos Hanna-Mari Pekuri (etunimi.sukunimi@stm.fi, puh. 

02951 63459). 

 

 
Osastopäällikkö Raimo Antila 
 
 
 
Hallitusneuvos Hanna-Mari Pekuri 
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mässä tehdyn Kansainvälisen työjärjestön yleissopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaat-
tamiseksi 
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